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Nasiona Majeranek pnos522
Cena 3,70 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy pnos522

Kod producenta NSZPD010

Kod EAN 5904232188978

Kolor zielony

Opis produktu
Majeranek - Zioła szerokie torebki

Origanum majorana

Majeranek Origanum majorana to roślina jednoroczna. Zawiera olejki eteryczne, garbniki, sole mineralne, kwas askorbinowy (witaminę C), karoten. Ma właściwości przeciwzapalne i przeciwbakteryjne, lekko zwiększa wydzielanie soków trawiennych. Zwykle dorasta do wysokości 40-60cm, a jego sztywne, ciemne i cienkie pędy
mocno się rozgałęziają. Majeranek posiada niewielkie, owalne liście koloru szarozielonego. Na pędzie wyrastają naprzeciwległymi parami, a ich powierzchnię pokrywa delikatny, szary meszek. Potrzebuje gleby żyznej, zasobnej w wapń, stanowiska ciepłego i nasłonecznionego.
   Majeranek pobudza wydzielanie żółci, soków żołądkowych, ma łagodne działanie rozkurczowe na mięśnie gładkie i przeciwzapalne, z związku z tym można go stosować m.in. na problemy trawienne czy bóle brzucha. Poza tym majeranek działa wiatropędnie. Jest również sprawdzonym środkiem hamującym biegunki. 

Opakowanie zawiera 1 g nasion
Termin wysiewu: 2 poł III-IV
Rozstawa: 20x40 cm
Termin zbioru: VI-VII, IX

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Majeranek to nisko rosnąca roślina wywodząca się z rejonu śródziemnomorskiego, która potrafi posłużyć za piękną letnią ozdobę ogrodu - także w polskich warunkach klimatycznych. Jest to roślina o subtelnym kolorze, o cienkich szaro-zielonych liściach.

Przyprawę znaną nam jako majeranek uzyskuje się z liści lebiodki majeranek (łac. Origanum majorana) – rośliny z rodziny jasnotowatych, porastającej dziko tereny Cypru oraz Turcji. Uprawy zioła spotkać można w wielu zakątkach świata, w tym także w Polsce.

Wczesnym latem majeranek przyozdobiony jest małymi, podobnymi do knotu świecy kwiatami które charakteryzują się paletą kolorów od lila do białego. Majeranek rośnie dobrze zarówno w gruncie jak i doniczkach. Śmiało można posadzić go w donicy na kuchennym oknie razem z pietruszką, bazylią i innymi
letnimi ziołami czy warzywami.

Majeranek powinno się sadzić wiosną, kiedy już nie ma zagrożenia przymrozkami. Jest to roślina wolnorosnąca, więc dobrym pomysłem jest rozpoczęcie uprawy majeranku od przesadzenia kępki roślin z innego miejsca.

Majeranek przepisy z rękawa:
Herbatka na lepsze trawienie
3 łyżeczki świeżego lub suszonego ziela zalej 0,5 l wrzącej wody, przykryj i zaparzaj przez 15 min. Pij 3 razy dziennie po 150 ml. Możesz też wykorzystać ostudzoną herbatkę jako płukankę przy zapaleniu dziąseł.
Inhalacje na przeziębienie
Zalej 2 łyżki suszonego ziela 0,5 l wrzącej wody, przykryj i odstaw na 10 min. Następnie przelej do miski, pochyl się nad nią (nie za blisko, by się nie poparzyć) i przykryj głowę ręcznikiem. Powtarzaj inhalacje 3 razy dziennie przez 15 min, by udrożnić drogi oddechowe, pozbyć się kaszlu i kataru oraz wspomóc
wykrztuszanie.
Maść na bóle stawów i reumatyczne

Łyżkę sproszkowanych liści majeranku zalej 50 ml spirytusu, wymieszaj i przykryj. Po godzinie dodaj 2 łyżki wazeliny, a całość umieść w kąpieli wodnej na ok. 20 min - aż ulotni się zapach alkoholu. Całość wyciśnij w prasie przez tkaninę. Schłodzoną maścią smaruj bolące miejsca.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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